

ایران تنها کشوری است که پس از آمریکا نرم افزار بانک ژنتیک را طراحی کرده و تاکنون ۱۴۰ هزار نمونه مربوط به مجرمان سابقه دار و خطرناک تهیه شده است.

۵۷۰ تصادف ساختگی از سوی پزشکی قانونی شناسایی شد؛



عباس مسجدی آرانی، رییس سازمان پزشکی قانونی ایران در یک نشست خبری گفت:

سالانه ۱۲ هزار پرونده سقط جنین درمانی در کشور داریم.

به گزارش اسپادانا خبر و به نقل از ایسنا، او گفت:

در شرایط فعلی کشور بنای ما امیدآفرینی است چرا که دشمن با دسیسه‌های مختلفی نقص‌های کوچک را بزرگ نشان می‌دهد تا امید را از دل مردم خالی کند.

او گفت:

سازمان پزشکی قانونی با همکاری معاون اول قوه قضاییه حتی یک پرونده معطلی نیز در موضوع سقط جنین ندارد. موضوع سقط جنین درمانی با جنایی متفاوت است. ما سالانه ۱۲ هزار پرونده سقط جنین درمانی داریم که سقط جنین جنایی نیز در کنار آن به عنوان مسئله مهمی مطرح است. تلاش می‌کنیم تا این آسیب حوزه سلامت کمتر شود. مردم حتما افراد را دقیقا شناسایی کنند و پزشک‌نماها را هم بشناسند. برخی از پرونده‌ها درباره اقدام فوق تخصصی افراد غیرحرفه‌ای است. اگر مردم توجه کنند سلامتشان مورد تهدید قرار نخواهد گرفت. سازمان پزشکی قانونی هیچ خدمتی را به جز در مراکز رسمی خود ارائه نمی‌کند. رعایت اخلاق حرفه‌ای توسط پزشکان و برخورد صحیح با مردم مورد انتظار است. در حوزه قضایی ما انتظار داریم بتوانیم مجازات‌ها را نیز جایگزین کنیم. در مواردی که سلامتی مردم در خطر است انتظار برخورد محکم قضایی داریم.

وی درباره تعیین هویت فرزندان دورگه و تابعیتی نیز گفت:

در تعیین هویت فرزندان زنان ایرانی و مردان خارجی تلاش می‌کنیم تا ۸۰ هزار نفری که این شرایط را دارند تعیین تکلیف شوند. همچنین ارتقا بانک ژنتیکی بر اساس برنامه توسعه پنجم در دستور کار قرار دارد. تلاش ما به گونه‌ای است که بتوانیم کار را پیش ببریم و تاکنون ۱۴۰ هزار نمونه مربوط به مجرمان سابقه دار و خطرناک تهیه شده و ۳۰ هزار پروفایل استخراج شده است. ما تنها کشوری هستیم که پس از آمریکا نرم افزار بانک ژنتیک را طراحی کردیم.

وی ادامه داد:

ما در سال گذشته ۵۷۰ پرونده تصادف ساختگی داشتیم و آن‌ها را تشخیص دادیم. همچنین بی‌طرفی نیز بسیار برای ما اهمیت دارد. ما نمی‌خواهیم وارد فضای سوءگیری شویم. عدالت‌محور بودن و اخلاق مدار بودن بسیار مهم است. حفظ کرامت مردم بسیار جدی است و خدمت به مردم نعمتی الهی است. ما وظیفه داریم از این فرصت به نحو صحیح استفاده کنیم.

مسجدی درباره ظرفیت‌های پزشکی قانونی در حوادث گفت:

در هواپیمای اوکراینی به عنوان یک الگو از ظهر روز حادثه انتقال اجساد را شروع کرده و کار خود را آغاز کردیم. حتی تیمی از اوکراین برای بازدید به آزمایشگاه‌های ما آمدند و از سطح کار ما متعجب شده بودند. در روز چهارم کل ۱۱ نفر فوتی تیم پروازی

شناسایی شدند و پس از یک هفته کل فوتی‌ها تحویل داده شدند. تنها در دو مورد اختلاف نظری با کاندایی‌ها وجود داشت که برطرف شد. از این ۱۷۸ نفر حتی یک نفر نیز قابل شناسایی نبود که نشان‌دهنده کار بی‌نظیر همکاران ماست. در بحران‌های دیگر نیز همین شرایط وجود دارد.

وی درباره اهدا جسد به دانشگاه‌ها ادامه داد:

درباره جسد سختگیری‌هایی در سازمان وجود دارد چرا که جسد مومن برای ما ارزش بالایی دارد. ما در دانشگاه‌هایی که احساس می‌کنیم به جسد نیاز دارند با آن‌ها همکاری می‌کنیم اما اگر بدانیم که از جسد به عنوان زینت استفاده می‌شود مخالفت می‌کنیم. در کل کمبود جسد در دانشگاه‌ها وجود ندارد.

برچسب‌ها: [حوادث](#) [1]

[آسیب‌های اجتماعی](#) [2]

[قوه قضاییه](#) [3]